ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП

им. В.П. Тихонова»

«22» декабря 2023 года                                                                                №10

г. Саратов

Место проведения – Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Рахова, зд. 124

Всего членов Наблюдательного совета– 7 чел.

Присутствовали: –  6 чел.:

1.Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник

управления общего и дополнительного образования;

2.Фролова Т.Е., консультант отдела учета и распоряжения

государственным имуществом комитета по управлению имуществом

Саратовской области;

3.Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты

Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;

4.Авезниязов С.К., руководитель Саратовского областного отделения

всероссийской организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

5.Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

6.Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ №

2 УИП им. В.П. Тихонова»;

Отсутствовали: - 1 чел.:

 1. Кошелев Юрий Петрович, вице-президент Саратовской региональной

общественной организации «Федерация Дзюдо Саратовской области», о

заседании извещен, с повесткой ознакомлен.

Кворум соблюден.

В заседании участвует:

1. Мелащенко Валентина Дмитриевна, директор государственного

автономного общеобразовательного учреждения Саратовской области

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением

отдельных предметов им. В.П. Тихонова».

Повестка дня:

1. Избрание секретаря Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2

УИП им. В.П.Тихонова».

2. Рассмотрение и утверждение проекта уточненного плана финансово-

хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Докладчик: В.Д. Мелащенко

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что в соответствии с

Положением о Наблюдательном совете ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова», утв. Протоколом № 1 от13.06.2023 г. на каждом заседании

необходимо избрать секретаря наблюдательного совета из числа членов

наблюдательного совета. В качестве секретаря предлагается кандидатура

учителя русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова» Бауэр Е.В.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Избрать секретарем наблюдательного совета Бауэр Елену

Владимировну, учителя русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»

2. По второму вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что в соответствии с

Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

и Уставом ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» необходимо рассмотреть

и утвердить проект уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности

ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов.

В связи с производственной необходимостью в план финансово-

хозяйственной деятельности от 28.09.2023 года предлагается внести следующие

изменения:

В части «Доходы всего» по строке «Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ)» произвести увеличение:

- по КОСГУ 345 «Увеличение стоимости мягкого инвентаря» на сумму

415599,76 рублей в целях приобретения штор для образовательного учреждения.

- по КОСГУ 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов

«материалов» на сумму 50 873,93 рублей для приобретения моющих,

дезинфицирующих средств, канцелярских товаров.

Увеличение произвести за счет уменьшения КОСГУ 226 «Прочие работы,

услуги» в размере 322 115,26 рублей, КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных

средств» в размере 93 484,50 рублей, уменьшения КОСГУ 225 «Работы, услуги по

содержанию имущества» в размере 50 873,93 рубля.

В части «Доходы всего» по строке «Субсидии предоставляемые в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78.1 БК РФ (субсидии на иные цели)»

произвести увеличение:

- по КОСГУ 342 «Увеличение стоимости продуктов питания» на сумму

16 328, 10 рублей для закупки молока.

Увеличение произвести за счет уменьшения КОСГУ 226 «Организация

питания» в размере 16 328,10 рублей.

В части «Доходы всего» по строке «Субсидии предоставляемые в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78.1 БК РФ (субсидии на иные цели)»

произвести уменьшение на общую сумму 458 555, 16 рублей, а именно:

- реализация регионального проекта (программы) в целях выполнения задач

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в образовательных организациях на сумму 132 696, 06 рублей;

- организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях на сумму 224 507, 10 рублей;

Исключить из плана ФХД государственную программу Саратовской области

«Развитие образования в Саратовской области» Подпрограммы «Развитие системы

общего и дополнительного образования» мероприятие «оснащение областных

государственных образовательных учреждений оборудованием, средствами

обучения и воспитания», в связи с чем произвести уменьшение на сумму 101 352

рубля.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Дать положительное заключение на внесение изменений в план

финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им.

В.П. Тихонова» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание Наблюдательного совета закрыто.

Председатель

Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП

им. В.П. Тихонова» А.В. Антонов

Члены наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова»

                                                   И.А. Чинаева

                                                   Т.Е. Фролова

                                                    С.К. Авезниязов

                                                    А.И. Кандеров

Секретарь заседания                     Е.В. Бауэр